２０２２年６月８日

関係各位

関西学院大学総合政策学部

学部長 古川 靖洋

専任教員の公募について

この度、本学部では次の通り専任教員を公募することになりましたので、ご関係者に応募方お勧め

下さいますようお願い申し上げます。

記

１. 募 集 人 員 ：総合政策学部 総合政策学科 教授または准教授または専任講師 １名

２. 専 門 分 野 ：環境政策分野（社会科学系）

３. 就 任 時 期 ：２０２３年４月１日

４. 担 当 科 目  ：Global environmental policy、Ecological policy、環境政策関連科目および

研究演習Ⅰ、Ⅱ（准教授以上の場合）、その他演習科目（初年次および卒業論

文指導を含む）

５. 応 募 資 格 ：

（１）英語および日本語で講義可能な方。

（２）国内外の博士学位を有する方、もしくは取得見込の方。

（３）フィールドワークを指導可能な方が望ましい。

（４）グローバルな環境政策領域の教育に熱意がある方。

（５）建学の精神にのっとり、世界市民を育成する学生教育に熱意がある方。

（６）応募者の国籍は問わない（日本の社会、制度、言語に関心を持つ方）。

６. 応 募 書 類 ：

（１）履歴書（学歴、職歴、学会及び社会における活動等、賞罰、顔写真貼付）

（２）教育研究業績書（研究論文は査読の有無を明記。教育上の実績を含む）

（３）主要業績（論文、著書等３点の現物またはコピー各１部）

※なお、審査段階では必要に応じてこれ以上の業績提出を求めることがある。

（４）主要業績の内容要約（論文１篇につき５００字程度、著書の場合は１０００字程度）

（５）国内外の博士学位を持つ場合はその証明書のコピー（取得準備中の方は学位取得計画書

を提出してください）

（６）「総合政策」に対する考え方および教育上の抱負（１０００字程度）

（７）応募者の所見を伺える方２名の氏名および連絡先

提 出 方 法 ：

・（１）（２）は本学所定書式が望ましい。

・（４）（５）（６）（７）は書式自由。

・（１）（２）（４）（５）（６）（７）を１つの PDFファイルにまとめ、JREC-INの Web応募にて

提出してください。

   ・（３）について下記１１．の提出先に郵送してください。

７. 応 募 締 切 ：２０２２年７月１９日（火）１７：００

応募書類（３）については当日の消印有効

８. 選 考 方 法 ：提出書類を審査の上、必要のある場合には、面接を行うことがあります。

その際、本学部までの旅費（国内）は本学規程の額を支給します。

（面接はオンライン実施の場合があります）

９. 選 考 結 果 ：選考手続が終了次第、本人に直接通知します。

１０. 応募に関する情報の秘密は厳守します。

１１. 応募書類の提出先：

〒669-1330 兵庫県三田市学園上ケ原１番  関西学院大学総合政策学部長 宛

封書に「総合政策 教員応募書類在中」と朱記し、書留郵便で発送して下さい。

ご提出の応募書類は原則として返却いたしません。ただし応募書類（３）について審査後に

返却を希望される場合、その旨を記載した文書および返信用封筒（返信宛先記載・切手貼付）

またはゆうパック（返信宛先を記載）を同封してください。

１２. その他

・給与、交通費は本学規程に基づき支給します。

・社会保険は私学事業団（私学共済制度）および雇用保険に加入することになります。

・本学の定年は教授が 68 歳、准教授および助教が 65 歳です。

１３. 問い合わせ先  ：関西学院大学総合政策学部

TEL 079-565-7601   FAX 079-565-7605

以 上